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Né Komunén e Prishtings &shté dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02 - 94211/24 dt.19.07.2024 n& emér t& aplikuesit
dhe pronarit Ilir Fetahaj nga Prishtina, pérmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen kushtet ndértimore pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e 61 ndértesave té banimit individual, t& ndaré né
4 tipe t& shtépive Tipi 1, Tipi 2, Tipi 3, Tipi 4, t& gjitha me etazhitet S+P+0, n& kuadér t& parcelave kadastrale
nr. 252-0, 253-0, 255-0, 256-0 ZK Kolovicé t& pérfshira né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban, n& Prishting, né
pjesén e destinuar “Zoné Banimi EKO”.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 28.01.2025 deri mg¢ 11.02.2025, né e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit
Zoné Banimi EKO
Ndértesa individuale banimore/shtépi
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokes: familjare, me etazhiteti I —II min 50
max 100 ban/ha
E propozuar: S+P+0;
b. Vijarregulluese Sipas Planit Zhvillimor Urban
¢. Vija ndértimore Sipas Planit Zhvillimor Urban
d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté e parcelés ~ jo mé pak se Sm pér rrugé me
kadastrale pérgjaté rrugés publike gjerési deri né 7m’/5.00m’
~0.50-0.75 h veri-lindje
e. Lartssia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté anésor dhe t& ~0.50-0.75 h jug-lindje
pasmé té parcelés kadastrale ~0.50-0.75 h veri-peréndim
~0.50-0.75 h jug-peréndim
f. Pérgindja e sipérfages ndértuese bruto n& proporcion me sipérfagen e ISHP =0.1-0.2
parcelés kadastrale ISHP ~ 0.2, e propozuar
, ISHGI = Pérveg ISHP 10-20%, dhe
g. Pérgindja e sipérfages s& gjelbéruar né proporcion me sipérfagen e shtigjeve pér kémbésoré, pjesa tjetér
parcelés kadastrale gjelbérim
ISHGJ ~ 70%, € propozuar
h. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese né proporcion me sipérfagen e ISPN=0.2-0.4
parcelés kadastrale ISPN ~ 0.4, e propozuar
i. Pérqindja e sipérfaqes sé pérdorshme néntokésore né proporcion me ISHPN = 60%,
sipérfagen e parcelés kadastrale ISHPN ~ 10%, e propozuar
j. Numri i hapésirave pér vend parkime t& automjeteve né kuadér & 61 .
FiToalBs € propozuat
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
I. Materialet né sipérfaget e jashtme t& ndértesave té reja Guri dhe Druri
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?
Po x Jo o  Nukaplikchet o
n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo x  Nukaplikohet o Sqaro:
0. A é&shté ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t& Veganta (& Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikchet o Sqaro:

N& bazé t& Udhézimit Administrativ t& MMPH Nr, 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe I t& ndértimeve, neni
13, paragrafit 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen ¢ Komunés, si dhe brenda
5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do t&
publikohet né ueb-faqe t& Komupés,

Né té gjitha komentet & pércillen né adresén elektronike, t& shénuar mé larté, t€ pérshkruhet edhe numri i kérkesés, i
shénuar né paragrafin 1 t& kétij hjoftimi publik.
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